
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15. о 1 2022 №  {0$(/
г. Верхняя Салда

Об определении направления денежных средств для реализации инициативных 
проектов, прошедших в 2022 году конкурсный отбор на территории 

Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решениями Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», от 23.03.2021 № 336 «Об утверждении правовых актов, направленных на 
реализацию инициативных проектов на территории Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, на основании постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.03.2022 № 744 «Об 
утверждении перечня инициативных проектов, прошедших в 2022 году конкурсный 
отбор на территории Верхнесалдинского городского округа», протокола заседания 
конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов в Верхнесалдинском 
городском округе от 11.03.2022 № 1,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить направления денежных средств для реализации инициативных 
проектов, прошедших в 2022 году конкурсный отбор на территории 
Верхнесалдинского городского округа в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

2. Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского 
округа заключить договоры пожертвования о перечислении инициативных платежей 
в бюджет Верхнесалдинского городского округа на реализацию инициативного 
проекта «Плавание для всех» с ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» и 
представителем инициативной группы инициативного проекта «Плавание для всех».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой-.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
о т  1 1  0 4 . 2 0 2 2 _ _ _ _ _ №
«Об определении направления 
денежных средств для реализации 
инициативных проектов, прошедших в 
2022 году конкурсный отбор на 
территории Верхнесалдинского
городского округа»

Направления денежных средств для реализации инициативных проектов, 
прошедших в 2022 году конкурсный отбор на территории Верхнесалдинского

городского округа

№
п/п

Наименование
инициативного

проекта

Наименование 
муниципальной 

программы 
Верхнесалдинского 
городского округа

Объем денежных средств для реализации 
инициативного проекта 

(тыс. рублей)
итого денежные

средства
граждан

бюджетные
средства

денежные 
средства 

индивидуа 
льных 

предприни 
мателей и 
юридическ 

их лиц
1. «Мир танца» «Развитие культуры 

в Верхнесалдинском 
городском округе»

333,0 16,7 266,3 50,0
2. «Патриот» 298,0 14,9 233,1 50,0
3. «Поющие

голоса»
300,0 15,0 225,0 60,0

4. Плавание для 
всех

«Развитие системы 
образования в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

1500,0 75,0 1200,0 225,0

5. Детская
спортивно­
игровая
площадка
«Сказка»

«Восстановление и 
развитие объектов 
внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского 
городского округа»

936,6 10,0 686,6 240,0

6. Многофункцио
нальная
спортивно­
игровая
площадка
«Звездный»

7992,9 399,7 5093,2 2500,0

7. ИТОГО: 11 360,5 531,3 7 704,2 3 125,0


